



Lavori appaltati: PROGETTO A7 306/18 – Riqualficazione del piano terra della biblioteca Loria e Castello dei Ragazzi.

Appaltatore: FRIMAS RESTAURI E RISTRUTTURAZIONI SAS di Toscana (VT) –

**STIMA DEI LAVORI ESEGUITI REGOLARMENTE
E CHE POSSONO ESSERE RICONOSCIUTI ALL'APPALTATORE**

Vista la stima redatta in data 25/02/2020, allegata alla contestazione addebiti inviata all'appaltatore in data 09/06/2020 prot. n. 30649/2020;

Costatato che, a seguito di un successivo sopralluogo effettuato unitamente al RUP per valutare l'effettivo stato di consistenza delle opere regolarmente eseguite dalla ditta appaltatrice, sono emerse lavorazioni non stimate nella summenzionata stima;

Si valuta necessario l'aggiornamento della stima dei lavori di cui all'oggetto, regolarmente eseguiti e che quindi possono essere riconosciuti all'appaltatore, come di seguito conteggiato.

Art.	Descrizione		Quantità	Prezzo	Totale
	Opere edili				
SM.01	Smontaggio arredi: si valuta uno smontaggio del 30% degli arredi previsti in progetto. Da tale quantità verranno detratti gli oneri per il trasporto alla discarica e gli oneri per lo smaltimento, compresi nel prezzo a corpo e valutati nel 50% del prezzo.	a.c.	1x0,30x0.50	€. 12.000,00	€. 1.800,00
1.5.B.7.B	Fornitura e posa di profilati in acciaio (solo fornitura valutata 30% del prezzo) Kg. 1.602,00 x 30%	Kg.	480,60	€. 8,36	€. 4.017,81
	Opere impiantistiche				
PE.10.a	Dismissione punto luce esistente	n.	11	€. 46,00	€. 506,00
PE.20.a	Spostamento punto luce esistente	n.	13	€. 66,00	€. 858,00
PE.40.a	Punto luce derivato da esistente	n.	2	€. 44,00	€. 88,00
PE.30	Sola installazione apparecchi illum.				
a	Tipo A	n.	5	€. 35,00	€. 175,00
b	Tipo B	n.	1	€. 35,00	€. 35,00
c	Tipo C	n.	1	€. 35,00	€. 35,00
PE.550.a	Sfilaggio cavi	a.c.	0,75	€. 800,00	€. 600,00
	Totale edili e impianti				€. 8.114,81
	Sconto contrattuale -26,15%				€. 2.122,02
	Restano				€. 5.992,79
	Sicurezza				
F01017	Recinzione di cantiere				
a	Allestimento	n.	10	€. 1,14	€. 11,40
b	Costo mensile (4 mesi)	n.	40	€. 0,32	€. 12,80
	TOTALE esclusa IVA				€. 6.016,99

N.B.: Le somme sopra indicate possono essere riconosciute all'Appaltatore solamente previa consegna della documentazione prevista dalle norme vigenti (certificazioni sui materiali, documenti di accompagnamento, ecc.) non ancora fornita.

Carpi, li 03/06/2020

IL DIRETTORE DEI LAVORI
Geom. Maurizio Benetti


